南丹市教育委員会会議録

平成 26 年第１回定例会

（平成２６年１月１２日）

 1

平平平平平平平平成成成成成成成成２２２２２２２２６６６６６６６６年年年年年年年年南南南南南南南南丹丹丹丹丹丹丹丹市市市市市市市市教教教教教教教教育育育育育育育育委委委委委委委委員員員員員員員員会会会会会会会会第第第第第第第第１１１１１１１１回回回回回回回回定定定定定定定定例例例例例例例例会会会会会会会会会会会会会会会会議議議議議議議議録録録録録録録録

１．日  時 平成２６年１月１２日（日）

        開会 午後４時３０分   閉会 午後６時００分

２．場  所 南丹市園部公民館 会議室

３．付議事件 別紙議事日程のとおり

４．招 集 者 委員長 林  昌 明

５．出席委員 委員長      林  昌明

委員長職務代理  武田 義史

委員       髙屋 毅史

委員       吉田 紀子

教育長      森  榮一

 ６．欠席委員 な し

７．事 務 局 教育次長     前田 好久

       教育参事     坂瀬 一哉

教育総務課長   寺田 成樹

学校教育課長

兼総括指導主事 福西 茂樹

  社会教育課長   中川 勇夫

８．傍 聴 人 な し

午後４時３０分開会

日日日日日日日日程程程程程程程程１１１１１１１１

         委員長が平成２６年南丹市教育委員会第１回定例会の開会を告げる。

日日日日日日日日程程程程程程程程２２２２２２２２

委員長から会議録作成者に寺田教育総務課長を指名する。

 2

日日日日日日日日程程程程程程程程３３３３３３３３    報告事項

（１）主な行事報告等

（教育長）

■12 月 20 日に、平成 25 年度第 5 回目の市社会教育委員会が開催され、本市社会

教育施設のあり方について引き続き検討が行われた。

■12 月 26 日から全小・中学校が冬季休業期間に入った。12 月 20 日から休業期間

に入った市内幼稚園を含めた市内幼児・児童生徒について大きな事故等もなく、

1 月 7 日には、小学校 1526 名、中学校 841 名が今年度のまとめの学期のスター

トを切った。

■1 月 12 日に、園部公民館において成人式を開催した。対象成人の約７５％とな

る２９１人が出席し、華やかな中にも厳粛な式典となった。

（２）南丹市教育委員会の後援承諾について

（事務局）

資料に基づき報告

日日日日日日日日程程程程程程程程４４４４４４４４    議議議議    事事事事

議案議案議案議案第第第第 35353535 号号号号 南丹市立小学校及び中学校に勤務する府費負担教職員の服務に関

する規程の一部を改正する規程について

（事務局）

     京都府立学校職員服務規程（平成２年京都府教育委員会教育長訓令第１

号）の一部が改正されたことに伴う改正規定内容について説明

[質 疑］ な し

 ［採 決］

 議案第 35 号について委員長から委員一人一人に諮り、全員一致での承認を

確認する。

日日日日日日日日程程程程程程程程５５５５５５５５    そのそのそのその他他他他

○主な行事予定

 3

（事務局）

◇資料に基づき、主な行事予定を報告

 ○その他

   （事務局）

     ◇資料により、中央教育審議会答申（平成25年12月）について報告

     ◇資料により、南丹市教育振興計画の策定に向けての報告

     ◇京都府中学校学力診断テストの結果概要について報告

［次回定例会について］

（事務局）

次回定例会の日程については、他の行事と併せ、別途調整したい。

（委員長）

次回の日程を事務局提案どおり別途調整としたいがどうか。

（委 員）

＊委員長から各委員一人一人に諮り、全員一致での同意を確認する。

（午後６時００分閉会）

 4

南丹市教育委員会会議規則第１９条第２項の規定により、ここに署名する。

平成  年  月  日

         南 丹 市 教 育 委 員 会 委 員 長

         南丹市教育委員会委員長職務代理者

         南 丹 市 教 育 委 員 会 委 員

         南 丹 市 教 育 委 員 会 委 員

南 丹 市 教 育 委 員 会 教 育 長

         （会議録調製者）

         南 丹 市 教 育 委 員 会 教 育 次 長